establecer parámetros y requisitos en los actos administrativos que   reglamentaron el pago
de  esta  ayuda,  entre  ellos  un  monto  máximo  en  el    que  solo  fuera  para  damnificados
directos entendiendo por tales la   definición que de esto se consigna en la resolución 074 de
2011, que el monto   máximo solo fuera hasta un millón quinientos mil pesos (1.500.000)  y  
solo  fuera  para  damnificados  por  eventos  hidrometereológicos  acaecidos  entre    el  1  de
septiembre de 2011 y el 10 de diciembre de 2011reportados por los   respectivos CLOPAD

(para el caso de Bogotá por el FOPAE) a mas tardar el 30 de   enero de 2012